
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 6. 2. 2018 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 

dne 6. 2. 2018 
 

Přítomní: Br. Pavel Budinský, br. Jiří Vlasák, br. Milan Mojžíš, br. Tomáš Jambor, 
br. Zdeněk Hruška, br. František Bobek, br. Ladislav Paleček, ses. Eva Armeanová, br. Josef 
Švarc. 
 
Příchozí v průběhu jednání: br. Tichomir Mirkovič, br. Václav Kuchynka. 
 

Hosté: Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, 
br. Stanislav Pítr, br. Viktor Šinkovec. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání PRV ČsOL v 16:23 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. Stanislav 
Pítr, br. Viktor Šinkovec. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje účast hostů na svém zasedání. 
Hlasování: 9 – 0 – 0   
 

ad 3) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání PRV ČsOL. 
 
Návrh programu 
 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Přehled plnění úkolů za rok 2017 
5) Přehled přítomnosti na jednáních volených orgánů ČsOL za rok 2017 
6) Správa nemovitosti 
7) Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
b) Uzávěrka činnosti jednot za rok 2017 
c) Cashflow 
d) Faktury ke schválení 

8) Vyúčtování dotací za rok 2017 
9) Dotace ze Státního rozpočtu 2018 
10) Ocenění 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 6. 2. 2018 

 

11) Členská základna 
a) Noví členové 
b) Proces ukončování členství v ČsOL 

12) Projekty 
a) Legie 100 
b) Projekt Orlík 
c) POVV 
d) Zámeček 

13) Jednoty ČsOL 
14) ÚRK 
15) Výběrová řízení 
16) Memoranda 
17) Poutě ČsOL 
18) Nominace na akce 
19) Různé 
20) Závěr 
 
Br. Milan Mojžíš navrhl rozšíření programu v bodu Různé o Architektonickou studii 
parteru (MČ Praha 2) 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání a rozšíření schvaluje program dnešního jednání. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 
ad 4) Přehled plnění úkolů za rok 2017 

Informace: Br. Jiří Filip předložil souhrn úkolů za rok 2017 a stav jejich plnění. 
Usnesení: PRV ČsOL bere přehled plnění úkolů za rok 2017 na vědomí a ukládá 
sekretariátu pokračovat ve sledování plnění úkolů i v roce 2018. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
  

ad 5) Přehled přítomnosti na jednáních volených orgánů ČsOL za rok 2017 
Informace: Br. Jiří Filip předložil přehled přítomnosti na jednání volených orgánů 
ČsOL v roce 2017 a přednesl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá předložit RV 
ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0   
 
ad 6) Správa nemovitosti 

Informace: Pan Milan Kreisinger předložil informace k průběhu prací v Hotelu 
Legie. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 
16:35 hod - K jednání se připojil br. Tichomir Mirkovič – počet hlasujících 10 
 

ad 7) Ekonomická situace 
a) Stav účtů 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů k 30. 1. 2018. 
Usnesení: PRV ČsOL bere stav účtů na vědomí. 
Hlasování: 10 – 0 – 0  
 
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 6. 2. 2018 

 

b) Uzávěrka činnosti jednot za rok 2017 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval PRV ČsOL o stavu dokládání uzávěrky 
činnosti jednot za rok 2017. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá urgovat dodání formulářů od 
jednot, které tak dosud neučinily, formou dopisů členům výborů dotčených jednot. 
Hlasování: 10 – 0 – 0  

 
c) Cashflow 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil PRV ČsOL Cashflow pro přelom roku 2017 a 
2018 a sdělil, že ČsOL obdržela dotaci z rozpočtu města Hradec Králové ve výši 
2,3 mil. Kč. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 10 – 0 – 0  
 

d) Faktury ke schválení 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil PRV ČsOL souhrn faktur ke schválení. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje proplacení předložených faktur. 
Hlasování: 10 – 0 – 0  
 

ad 8) Vyúčtování dotací za rok 2017 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o odeslání vyúčtování dotačních titulů MO 
ČR, MD ČR a MŠMT ČR a krajů a měst za rok 2017.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje vyúčtování dotací. 
Hlasování: 10 – 0 – 0  
 

ad 9) Dotace ze Státního rozpočtu 2018 
Informace: Br. Pavel Budinský informoval, že na základě návrhu rozpočtového 
výboru PS PČR obdržela ČsOL dotaci na činnost ve výši 6 mil. Kč ze SR ČR na rok 
2018. Návrh místopředsedy PS PČR Jana Hamáčka na navýšení částky o 2 mil Kč 
nebyl schválen. Br. Pavel Budinský navrhl rozeslání výsledku hlasování o přidělení 
dodatečných 2 mil. Kč se jmenným seznamem hlasování jednotlivých poslanců a 
navrhl rozeslat tento seznam členům Republikového výboru. 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá rozeslat detailní výsledek hlasování o návrhu Jana 
Hamáčka na navýšení dotace ČsOL o 2 mil. korun členům Republikového výboru. 
 

ad 10) Ocenění 
 Br. Jiří Vlasák předložil seznam návrhů na ocenění k 8. 5. 2018 z jednot společně 
se stanoviskem komise a SO ČsOL. 
 
Jednotlivě bude hlasováno o následujících: 
 

Br. Ing. Alois Petroš – PM I. stupně 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení PM I. stupně br. Ing. Alois Petroš. 
Hlasování: 0 – 8 – 2  
 

Br. Jakub Matulík – PM I. stupně 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje návrh na udělení PM I. stupně br. Jakubu Matulíkovi. 
Hlasování: 0 – 9 – 1  
 
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 6. 2. 2018 

 

Br. Miloš Matoušek – PM II. stupně 
Tento návrh byl doručen po stanoveném termínu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje návrh na udělení PM II. stupně br. Miloši Matouškovi. 
Hlasování: 0 – 9 – 1  
 
Br. Pavel Budinský předložil návrhy SO ČsOL na udělení PM II. stupně následujícím 
osobám: 
JUDr. Andrej Danko – Předseda Národní rady SR 
JUDr. Vojtěch Filip – Místopředseda PSP ČR 
Gen. por. Pavel Macko – OS SR 
Mgr. Martina Pavlíková – Tisková mluvčí, Železnice SR 
Ses. Hana Haasová – Mince ČsOL 
 
Mince ČsOL – Haasová Hana 
Komise pro ocenění doporučuje tento návrh nerealizovat. 
Usnesení: PRV ČsOL se ztotožňuje se stanoviskem Komise pro ocenění. 
Hlasování: 10 – 0 – 0  
 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení ocenění ostatním navrženým. 
Hlasování: 10 – 0 – 0  
 

Br. Jiří Vlasák informoval o novém rozkazu ministra obrany, podle kterého budou 
realizovány návrhy na jmenování VV do vyšší hodnosti. SO ČsOL se shodlo na potřebě 
aktualizace Směrnice pro ocenění a předání této informace do jednot ČsOL. 
 
Usnesení: PRV ČsOL ukládá Komisi pro ocenění zpracovat novou směrnici pro 
jmenování do vyšších hodností v souladu s rozkazem ministra obrany. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 

 

ad 11) Členská základna 
a) Noví členové 

Informace: Br. Jiří Filip předložil tabulku žadatelů o členství v ČsOL za období 
17. 11. 2017 – 26. 1. 2018 a upozornil, že dva žadatelé nesplňují podmínky pro 
vznik členství podle stanov ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje registraci přihlášek nově přijatých členů, 
kteří splňují podmínky Stanov pro vznik členství. 
Hlasování: 10 – 0 – 0  
 
17:34 hod. br. Jiří Vlasák se vzdálil z jednání – počet hlasujících 9 
 

b) Proces ukončování členství v ČsOL 
Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh Závazného pokynu pro výbory jednot ve 
věcí ukončování členství na vlastní žádost člena. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený Závazný pokyn pro výbory jednot a ukládá 
informovat jednoty. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 
17:39 hod. br. Jiří Vlasák se vrátil k jednání – počet hlasujících 10 
 
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 6. 2. 2018 

 

ad 12) Projekty 
a) Legie 100 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil zprávu projektu Legie 100 za rok 2017. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu projektu Legie 100 a ukládá 
informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 10 – 0 – 0  
 
17:40 hod. br. Václav Kuchynka se připojil k jednání – počet hlasujících 11 

 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil návrh smluv na nájem vozů do soupravy 
Legiovlaku – viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložené smlouvy a ukládá je k podpisu. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
17:48 hod. br. Tomáš Jambor se vzdálil k jednání – počet hlasujících 10 

 
Informace: Br. Jiří Charfreitag informoval o ukončení výběrového řízení na pozici 
lektora vzdělávacího centra, v němž uspěl br. Zdeněk Kubec. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje výsledek výběrového řízení. 
Hlasování: 10 – 0 – 0  
 
17:41 hod. br. Tomáš Jambor se vrátil k jednání – počet hlasujících 11 
 

b) Projekt Orlík 
Informace: Br. Jiří Charfreitag informoval o průběhu oprav kotle parní lokomotivy. 
Vysvětlil, z jakého důvodu došlo ke zpoždění prací, a uvedl, že lokomotiva by měla 
být připojena k soupravě Legiovlaku v průběhu května. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 

c) PoVV 
Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil zprávu projektu PoVV za rok 2017, 
informoval o odeslání vyúčtování dotace MO ČR a o aktuálním průběhu projektu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu projektu PoVV za rok 2017 
a ukládá informovat RV ČsOL.  
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 

Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil zprávu o aktuálním stavu projektu PoVV 
a organizační strukturu projektu PoVV ke schválení.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu projektu PoVV. PRV ČsOL schvaluje 
organizační strukturu PoVV pro rok 2018. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

 
d) Zámeček 

Informace: Br. František Bobek předložil Zprávu o projektu Zámeček a přehled 
faktur za rok 2017.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu projektu Zámeček za rok 2017 
a ukládá informovat RV ČsOL.  
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 6. 2. 2018 

 

Informace: Br. František Bobek předložil aktuální informace o projektu Zámeček – 
viz příloha zápisu. Br. Viktor Šinkovec detailně zdůvodnil a vysvětlil postup 
realizace tří následujících větších výběrových řízení. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí aktuální informace ke stavu projektu Zámeček.  
PRV ČsOL ukládá realizovat nadlimitní výběrové řízení na revitalizaci Zámečku 
prostřednictvím profesionálního administrátora VZ.  
PRV ČsOL ukládá vybrat profesionálního administrátora VZ pro nadlimitní výběrové řízení 
na revitalizaci Zámečku formou jednacího řízení nejméně se třemi přímými uchazeči.  
PRV ČsOL ukládá realizovat výběrové řízení malého rozsahu na repliku krovu, střechy 
a stropů věže formou jednacího řízení nejméně se třemi přímými uchazeči. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 

ad 13) Jednoty ČsOL 
a) Žádost jednoty Senec 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil žádost jednoty Senec o přidělení 
mimořádného příspěvku na pořádání Pochodu M. R. Štefánika.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 30 tis. Kč po odevzdání 
účetní uzávěrky jednoty Senec za rok 2017. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 

b) Jednota Hostěradice 
Informace: Br. Milan Mojžíš vysvětlil nesrovnalosti v účetnictví jednoty 
Hostěradice vzniklé po úmrtí předchozího předsedy jednoty Hostěradice a 
informoval, že SO ČsOL navrhl postupovat v souladu s předchozím řešením 
obdobné situace v jednotě Poděbrady.  

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit RV ČsOL návrh na 
účetní odepsání částky 1619,- Kč z účetnictví ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 

ad 14) ÚRK 
a) Usnesení č. 2 
Informace: Br. Jaroslav Kulíšek předložil usnesení ÚRK č. 2 – viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

b) Usnesení č. 3 
Informace: Br. Jaroslav Kulíšek předložil usnesení ÚRK č. 3 – viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL zřizuje skupinu ve složení br. Jaroslav Kulíšek, br. Viktor 
Šinkovec, br. Miloš Borovička, br. Tomáš Pilvousek, které ukládá předložit na další 
jednání PRV ČsOL návrh řešení této věci. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

c) Zpráva o činnosti ÚRK ČsOL za 2. pololetí roku 2017 
Informace: Br. Jaroslav Kulíšek předložil zprávu o činnosti ÚRK ČsOL za 2. pololetí 
roku 2017 – viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

d) Protokol o kontrole projektu Legie 100 
Informace: Br. Jaroslav Kulíšek předložil protokol o kontrole projektu Legie 100 – 
viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 6. 2. 2018 

 

 

ad 15) Výběrová řízení 
 Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrových řízení za uplynulé 
období ke schválení – viz příloha zápisu. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje výsledky výběrových řízení. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 

ad 16) Memoranda 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil ke schválení memorandum s Hlízovským 
unikátním spolkem, Muzeem loutek v Chrudimi a Sochařskou školou Hořice – viz 
přílohy zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje znění předložených memorand a ukládá informovat RV 
ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 
 

ad 17) Poutě ČsOL 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil seznam účastníků letecké cesty do Boky 
Kotorské. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený seznam účastníků letecké cesty do Boky 
Kotorské. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 

Informace: Br. Milan Mojžíš podal informace k připravované Národní pouti do 
Bachmače a k Sokolovu a předložil seznam účastníků. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí a schvaluje odeslání závazných 
přihlášek dle předloženého seznamu účastníků. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 
 

ad 18) Nominace na akce 
Informace: Br. Jiří Filip předložil nominace na akce. 

 

ad19) Různé 
Architektonická studie parteru Hotelu Legie. 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil na žádost MČ Praha 2 návrh Architektonické 
studie parteru Hotelu Legie. 

Usnesení: PRV ČsOL pověřuje br. Milana Mojžíše dalším jednání a ukládá předsedovi 
ČsOL br. Pavlu Budinskému udělit plnou moc pro jednání s orgány státní správy. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 

 

ad 20) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval všem přítomným a ukončil jednání v 19:14 hod. 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  

Schválil: br. Jiří Filip 


